⁷ Thom. Aqu., *STh* I q. 1 a. 10: '... dicendum quod auctor sacrae Scripturae est Deus, in cuius potestate est ut non solum voces ad significandum accommodet (quod etiam homo facere potest), sed etiam res ipsas. Et ideo, cum in omnibus scientiis voces significant, hoc habet proprium ista scientia, quod ipsae res significatae per voces, etiam significant aliquid. Illa ergo prima significatio, qua voces significant res, pertinet ad primum sensum, qui est sensus historicus vel litteralis. Illa vero significatio qua res significatae per voces, iterum res alias significant, dicitur sensus spiritualis; qui super litteralem fundatur, et eum supponit ... Quia vero sensus litteralis est, quem auctor intendit, auctor autem sacrae Scripturae Deus est, qui omnia simul suo intellectu comprehendit, non est inconveniens, ut dicit Augustinus XII confessionum, si etiam secundum litteralem sensum in una littera Scripturae plures sint sensus.' See on Aquinas' biblical exegesis, T. Prügl, 'Thomas Aquinas as Interpreter of Scripture' (2005); for the modern debate on the plurality of literal senses of Scripture in Aquinas, see I.C. Levy, 'The Literal Sense' (2009), 785-6.

<p>‘Ein meister spricht, daz diu schrift ist an irm sinne als ein vliezende wazzer, daz bî sîten ûzbrichet und machet tiefe und tîche nützlîche und vliuzet doch vûr sich. Sant Augustînus spricht: diu schrift ist nützlîche verborgen an irm sinne, daz man die êrsten wârheit zehant (39) niht vinden enkan. Dar umbe vindet man manige nützlîche und lustlîche rede, diu wol bî der êrsten wârheit bestât, als Moyses spricht, daz wazzer boben uns und bî nidere uns sint. Wer kan daz bevinden?’</p>	<p>Un maître [Augustin] dit⁸ que l'Écriture est, selon sa propre compréhension, une eau courante qui s'écoule des deux côtés et fournit des lacs profonds et utiles, et pourtant elle coule. Saint Augustin dit:⁹ les Écritures sont utilement obscures quant à leur sens, de sorte qu'on ne peut pas trouver immédiatement la première vérité. C'est la raison pour laquelle on trouve de nombreuses interprétations utiles et agréables qui se rapprochent de la première vérité, car lorsque Moïse¹⁰ dit qu'il y a des eaux au-dessus de nous et au-dessous de nous. Qui peut comprendre cela?¹¹</p>
--	---

Bibliographie

Aland, Barbara, ‘Die Rezeption des neutestamentlichen Textes in den ersten Jahrhunderten’, in Jean-Marie Sevrin, *The New Testament in Early Christianity* (Leuven, 1989): 1-38.

Andrieu, Jean, ‘**Procédés de citation et de raccord**’, *Revue des Études Latines* 26 (1949): 268–93.